
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

XLII 16 de outubro de 2024 Nº 1182



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 16 de outubro de 2024 XLII | Nº 1182 | Página 2 de 9

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 8.840, DE 11 DE OUTUBRO DE 2024.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional suplementar no valor total de R$ 35.000,00 (trinta
e cinco mil reais), com fundamento na autorização da Lei nº
5.496,  de  27  de  dezembro  de  2023,  conforme
especificações  a  seguir :
Nº DOTAÇÃO 943 VALOR R$ 35.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.43.01 SECRETARIA DE IGUALDADE RACIAL

FUNÇÃO 14 DIREITOS DA CIDADANIA

SUBFUNÇÃO 422 DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E DIFUSOS

PROGRAMA 0002 ADMINISTRAÇÃO EFICIENTE, TRANSPARENTE E DIFERENTE

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes de anulação de dotação no valor total de R$
35.000,00 (trinta e cinco mil reais), nos termos do inciso III,
do §1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de
março de 1964, conforme segue:
Nº DOTAÇÃO 215 VALOR R$ 35.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.13.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNÇÃO 10 SAÚDE

SUBFUNÇÃO 301 ATENÇÃO BÁSICA

PROGRAMA 0004 SAÚDE COM EXCELÊNCIA E BOAS PRÁTICAS

AÇÃO 2011 GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 301.000 ATENÇÃO BÁSICA

CATEGORIA ECONÔMICA 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 11 de outubro de 2024.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 8.841, DE 14 DE OUTUBRO DE 2024.

Designa  servidores  para  a
Junta  Administrativa  da
Secretaria  de  Mobilidade
Urbana.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

Considerando o artigo 66-D, da Lei Complementar nº
447, de 16 de abril de 2013;

D E C R E T A:

Art.  1º  Ficam  designados  para  compor  a  Junta
Administrativa  da  Secretaria  de  Mobilidade  Urbana,  nos
termos do artigo 66-D da Lei Complementar nº 447, de 16
de abril de 2013, os seguintes servidores:

I – Rogerio Innocente;
II – Ana Luiza Grizzo Bertoldi;
III – Maria Adriana Zanin.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, ficando revogado o Decreto nº 8.685, de 19 de
março de 2024.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 14 de outubro de 2024.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

SEÇÃO DE AUDITORIA TRIBUTÁRIA

A  Seção  de  Auditoria  Tributária,  pertencente  à
Secretaria de Economia e Finanças, vem em atenção às
frustradas tentativas de localização dos proprietários das
empresas  abaixo  mencionadas,  notificar  os  responsáveis,
conforme determina a Lei Complementar nº 632/2023, a
proceder às regularizações solicitadas em seus respectivos
processos, observando os prazos e termos constantes na
referida Lei, a partir da data de publicação deste Edital.

Jaú, 14 de outubro de 2024.

RAZÃO SOCIAL CNPJ PROCESSO

CCT INDUST. E

COM. DE MAQ.

AGRÍCOLAS EIRELI

14.082.053/0001-03 0300009119/2024-PG

GLOBAL

PRODUÇÕES

AGRÍCOLAS LTDA

31.911.114/0001-17 0300008956/2024-PG

...........................................................................................................



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 16 de outubro de 2024 XLII | Nº 1182 | Página 3 de 9

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

EXTRATO DE CONTRATO
Processo 0300002931/2024-PG-3

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA  ELABORAÇÃO  DE  PROJETO  DE  PREVENÇÃO  E
COMBATE A INCÊNDIOS COM A RESPECTIVA APROVAÇÃO
JUNTO AO CORPO DE  BOMBEIROS DO ESTADO DE SÃO
PAULO PARA OS IMÓVEIS DA SECRETARIA DE ESPORTES DA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP

CONTRATO N.º 354/2024 – A & F Arqueittura e Projetos
Ltda-Me, CNPJ nº 26.431.204/0001-70, sagrou-se vencedora
para o único lote, no valor total de R$ 36.618,00 (Trinta e
seis  mil  e  seiscentos  e  dezoito  reais).  ASSINATURA:
15/10/2024.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo 0300006685/2024-PG-3

Concorrência Eletrônico n.º 012/2024
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL,  MÃO  DE  OBRA  E
EQUIPAMENTOS  PARA  A  CONSTRUÇÃO  DE  PARQUE
INFANTIL  NO  JARDIM  PEDRO  OMETTO  EM  JAHU/SP

CONTRATO N.º 352/2024 – SQUADRO ADMINISTRAÇÃO
C O N S T R U Ç Ã O  E  S E R V I Ç O S  L T D A ,  C N P J  n º
33.632.348/0001-48,  sagrou-se  vencedora  para  o  único
lote, no valor total de R$ 56.920,35 (cinquenta e seis mil,
novecentos e vinte e trinta e cinco centavos). ASSINATURA:
15/10/2024

EXTRATO DE CONTRATO
Processo 0300006213/2024-PG-3.
Concorrência Eletrônico n.º 018/2024
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA EM
REFORMA  E  MANUTENÇÃO  PREDIAL  PARA  REALIZAR  A
COBERTURA  DE  UM  CORREDOR  COM  TELHAS  DE
FIBROCIMENTO E PARA REMOÇÃO E ASSENTAMENTO DE
PISOS CERÂMICOS NA EMEF COMENDADOR JOSÉ MARIA DE
ALMEIDA PRADO
CONTRATO  N.º  353/2024  –  SQUADRO  ADMINISTRAÇÃO
C O N S T R U Ç Ã O  E  S E R V I Ç O S  L T D A ,  C N P J  n º
33.632.348/0001-48,  sagrou-se  vencedora  para  o  único
lote, no valor total de R$ 57.307,34 (cinquenta e sete mil,
trezentos  e  sete  reais  e  trinta  e  quatro  centavos).
ASSINATURA: 15/10/2024

EXTRATO DE CONTRATO
Processo 0300003578/2024-PG-3;
Concorrência Eletrônico n.º 007/2024
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA  FORNECIMENTO DE  MATERIAIS,  MÃO DE  OBRA,  E
ACESSÓRIOS  PARA  IMPLANTAÇÃO  DE  CALÇADA  NA
AVENIDA  JULINHO  DE  CARVALHO,EM  JAHU/SP

CONTRATO N.º 345/2024 – SQUADRO ADMINISTRAÇÃO
C O N S T R U Ç Ã O  E  S E R V I Ç O S  L T D A ,  C N P J  n º
33.632.348/0001-48,  sagrou-se  vencedora  para  o  único
lote, no valor total de R$ 170.441,66 (cento e setenta mil,

quatrocentos  e  quarenta  e  um reais  e  sessenta  e  seis
centavos). ASSINATURA: 07/10/2024.

MUNICÍPIO DE JAHU
JULGAMENTO DE RECURSO
PROCESSO  n º  0300004787 /2024-PG-3  –

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 127/2024.
ÓRGÃO:PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM TRANSPORTE ADAPTADO PARA USUÁRIOS DO SERVIÇO
DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE
PARA  PESSOAS  COM  DEFICIÊNCIA,  NA  MODALIDADE
CENTRO-DIA, REALIZADOS DIRETAMENTE PELO MUNICIPIO
OU  ATRAVÉS  DE  PARCERIAS,  PARA  EXECUÇÃO  DOS
SERVIÇOS  DA  POLÍTICA  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL,
REGULARMENTE  MATRICULADOS  NOS  SERVIÇOS  E
ORGANIZAÇÕES PARCEIRAS, SELECIONADAS A PARTIR DOS
PROCEDIMENTOS PREVISTOS NA LEI FEDERAL 13.019/2014.

O  Município  de  Jahu  torna  público,  a  todos  os
interessados, que, após analise, conhece da manifestação
de  recurso  apresentado  pela  empresa  L.C  BARBOSA
TRANSPORTES LTDA.  –  ME.  para,  no  mérito,  julgá-lo
IMPROCEDENTE,  mantendo,  portanto,  as  decisões
tomadas ao longo do certame que mantiveram a empresa
VDMLC  SERVIÇOS  GERAIS  LTDA.,  classificada  e
habilitada em primeiro lugar, para o lote 03 do processo
licitatório supramencionado.

Jahu, 11 de outubro de 2024.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE,
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO.

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente ao Pregão Eletrônico n.º 0127/2024, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM
TRANSPORTE ADAPTADO PARA USUÁRIOS DO SERVIÇO DE
PROTEÇÃO  SOCIAL  ESPECIAL  DE  MÉDIA  COMPLEXIDADE
PARA  PESSOAS  COM  DEFICIÊNCIA,  NA  MODALIDADE
CENTRO-DIA, REALIZADOS DIRETAMENTE PELO MUNICIPIO
OU  ATRAVÉS  DE  PARCERIAS,  PARA  EXECUÇÃO  DOS
SERVIÇOS  DA  POLÍTICA  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL,
REGULARMENTE  MATRICULADOS  NOS  SERVIÇOS  E
ORGANIZAÇÕES PARCEIRAS, SELECIONADAS A PARTIR DOS
PROCEDIMENTOS PREVISTOS NA LEI FEDERAL 13.019/2014,
p roven ien te  do  P rocesso  Admin i s t ra t i vo  nº
0300004787/2024-PG-3;

CONSIDERANDO o relatório  de Sessão,  no qual  as
empresas:

L.C BARBOSA TRANSPORTES LTDA- ME,  CNPJ  nº
14.534.277/0001-09, sagrou-se vencedora para os itens 1,
2, 4, 5 e 6, no valor total de R$ 1.500.804,00 (Um milhão,
quinhentos mil, oitocentos e quatro reais);

VDMLC  SERVIÇOS  GERAIS  LTDA. ,  CNPJ  nº
22.459.458/0001-46, sagrou-se vencedora para o item 3 no
valor total de R$ 362.880,00 (trezentos e sessenta e dois
mil, oitocentos e oitenta reais);



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 16 de outubro de 2024 XLII | Nº 1182 | Página 4 de 9

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam as Leis n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e

CONSIDERANDO  a  inexistência  de  recursos
interpostos  válidos.

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado,  com  fundamento  no  artigo  71,
inciso IV, da Lei n.º 14.133/21;

II  –  DETERMINAR que  a  empresa  vencedora  seja
convocada para a assinatura dos contratos, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da
lei.

Jahu, 11 de outubro de 2.024.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 0357/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE  JAHU  –  CONTRATADA:  DLM  ENGENHARIA  E
ARQUITECTURA LTDA – OBJETO: 1º TERMO DE ADITAMENTO
DE  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE INCÊNDIO DOS IMÓVEIS DO
MUNICÍPIO  DE  JAHU,  UTILIZADOS  COMO  UNIDADES
ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL – MODALIDADE: TOMADA
DE PREÇOS Nº 011/2023 – ASSINATURA – 10/10/2024

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 0358/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE JAHU – CONTRATADA: KACEL KARAM CURI ENGENHARIA
EIRELI  –  OBJETO:  4º  TERMO  DE  ADITAMENTO  DE
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  FORNECIMENTO  DE
MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS
PARA IMPLANTAÇÃO DE CRECHE ESCOLA – PADRÃO FDE, 7
SALAS, NO JARDIM DONA EMÍLIA, JAHU/SP – MODALIDADE:
CONCORRÊNCIA Nº 002/2022 – ASSINATURA – 09/10/2024

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 0350/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE  JAHU  –  CONTRATADA:  PAVFRAN  USINAGEM  E
PAVIMENTAÇÃO LTDA – OBJETO: 1º TERMO DE ADITAMENTO
DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS
PARA  RECAPEAMENTO  DAS  VIAS  DO  MUNICÍPIO  DE
MUNICÍPIO DE JAHU/SP. – MODALIDADE: CONCORRENCIA Nº
001/2023 – ASSINATURA – 04/10/2024

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

...........................................................................................................
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1175/2024
OBJETO: VALSARTANA 160MG + HIDROCLOROTIAZIDA

12,5MG + BESILATO DE ANLODIPINO 10MG – 90 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 724,26
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

17/10/2024 A 21/10/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 15 de outubro de 2024.
Douglas Hideki Venancio

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1182/2024
OBJETO: TRASTUZUMABE 150MG – 11 AMPOLAS
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 25.535,58
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

17/10/2024 A 21/10/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 15 de outubro de 2024.
Douglas Hideki Venancio

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1185/2024
OBJETO: SENSOR FREESTYLE LIBRE – 84 UNIDADES
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 30.348,36
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

17/10/2024 A 21/10/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 15 de outubro de 2024.
Douglas Hideki Venancio

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 16 de outubro de 2024 XLII | Nº 1182 | Página 5 de 9

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1187/2024
OBJETO:  SUCCINATO  DE  SOLIFENACINA  6MG  +

ANSULOSINA  0,4MG  –  90  CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 695,91
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

17/10/2024 A 21/10/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 15 de outubro de 2024.
Douglas Hideki Venancio

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1189/2024
OBJETO: VALSARTANA 320MG + HIDROCLOROTIAZIDA

25MG + BESILATO DE ANLODIPINO 10MG – 270 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 2.172,78
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

17/10/2024 A 21/10/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 15 de outubro de 2024.
Douglas Hideki Venancio

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1191/2024
OBJETO: OLMESARTANA 40MG – 90 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 82,80
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

17/10/2024 A 21/10/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 15 de outubro de 2024.
Douglas Hideki Venancio

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1192/2024

OBJETO: RAMIPRIL 5MG – 90 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 170,73
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

17/10/2024 A 21/10/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 15 de outubro de 2024.
Douglas Hideki Venancio

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  1196/2024
OBJETO: SOLICITA AQUISIÇÃO DE COMPENSADO PARA

REPARO DA CASINHA DO PAPAI NOEL
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 573,33 (QUINHENTOS E

SETENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

17/10/2024 A 21/10/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 16 de outubro de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  1200/2024
OBJETO: SOLICITA AQUISIÇÃO DE REFIL PLÁSTICO PARA

PLASTIFICAÇÃO DE CARTÕES DE IDOSOS, DEFICIENTES E
AUTISMOS

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 706,00 (SETECENTOS E
SEIS REAIS)

PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE
17/10/2024 A 21/10/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 16 de outubro de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 16 de outubro de 2024 XLII | Nº 1182 | Página 6 de 9

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  1211/2024

OBJETO: SERVIÇO DE HOSPEDAGEM (180 DIAS) PARA
ACOLHIMENTO DE JOVEM QUE SE ENCONTRA ATUALMENTE
NO  ABRIGO  NOSSO  LAR  I ,  EM  CUMPRIMENTO  DE
DETERMINAÇÃO JUDICIAL (COM CAFÉ DA MANHÃ E QUARTO
COM VENTILADOR).

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 12.840,00
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

17/10/2024 A 21/10/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 16 de outubro de 2024
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  1213/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE ORGANIZAÇÃO DE FESTIVAL LITERÁRIO NO DIA 26 DE
OUTUBRO

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 5.333,33
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

17/10/2024 A 21/10/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 16 de outubro de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  1214/2024
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  300  ROLOS  DE  ARAME

RECOZIDO TRANÇADO Nº18 – 1KG
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 4.680,84
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

17/10/2024 A 21/10/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 16 de outubro de 2024
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  1197/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALZIADA

EM SERVIÇOS DE SERRALHERIA
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 838,33 (OITOCENTOS E

TRINTA E OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

17/10/2024 A 21/10/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 16 de outubro de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação 049/2024
Processo nº 0300009209/2024-PG-3
Requerente: Secretaria de Igualdade Racial.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPALDE JAHU/SP
CONTRATADA:  RONALDO  HOLANDA  DA  SILVEIRA

35849752803
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO ARTÍSTICA PARA

O  “NOVEMBRO  CONSCIENTE”  QUE  FAZ  PARTE  DO
CALENDÁRIO  DE  EVENTOS  DE  ZUMBI  DOS  PALMARES.

VALOR: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)
Fundamento: art. 74, inciso II, de Lei 14.133 de 01 de

abril de 2021.
Jahu, 16 de outubro de 2024

TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

...........................................................................................................

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 16 de outubro de 2024 XLII | Nº 1182 | Página 7 de 9

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

E     D     I     T     A     L             Nº         0     0   2   /     2     0     2   4

EDITAL DE REINCLUSÃO DE SORTEADO NA LISTA DE SUPLENTE 

PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA - PMCMV

Saibam  quantos  virem  o  presente  Edital  ou  dele  conhecimento  tiverem,  que  o  A

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE   JAHU,  pessoa jurídica  de direito  público  interno,

inscrito no  Cadastro  Nacional  de  Pessoa  Jurídica  do  Ministério  da  Fazenda  sob  nº

46.195.079/0001-54,  por  intermédio  da  SECRETARIA  DE  HABITAÇÃO  E

PLANEJAMENTO URBANÍSTICO, torna público o  presente edital de REINCLUSÃO de

sorteado  do  RESIDENCIAL  CIDADE  ALTA  -  Programa  Minha  Casa  Minha  Vida  -

PMCMV.

1. OBJETIVO

O presente edital tem por objetivo a  REINCLUSÃO do Senhor  GILMAR RODRIGUES

NOGUEIRA, RG nº 43.XXX.XXX-0, na lista de suplente em cumprimento a determinação

judicial no processo 50000359420214036117,  para as fases seguintes do certame que

constituem-se  ao RESIDENCIAL CIDADE ALTA, ou em outro conjunto habitacional em

andamento ou que já  esteja  concluído com imóveis ainda disponíveis  para alienação

através do Programa Minha Casa Minha Vida - PMCMV.

A REINCLUSÃO do sorteado na lista de suplente não garante a contemplação imediata

do imóvel, devendo o mesmo aguardar a convocação de acordo com a disponibilidade de

unidades habitacionais.

O  sorteado  deverá  manter  seus  dados  de  contato  atualizados  junto  à  Secretaria  de

Habitação e Planejamento Urbanístico

Jahu, 11 de outubro de 2024

NORBERTO LEONELLI NETO,

Secretário de Habitação e Planejamento Urbanístico.

Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico
Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 16 de outubro de 2024 XLII | Nº 1182 | Página 8 de 9

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

CONDOMÍNIO RESIDENCIAL MAJUÍ II 
Ponto Inicial das Vias Públicas 

 

VIA PONTO INICIAL PONTO FINAL OBSERVAÇÕES 

Alameda dos Canários Se inicia na Avenida 2, junto a Portaria do 
Condomínio 

Se finda na divisa entre os lotes 34 e 35 da 
Quadra “A”, onde se inicia a Avenida das 
Andorinhas 

Todos os lotes serão 
numerados de acordo 
com o sistema de 
numeração baseada em 
levantamento métrico, 
que corresponde à 
distância em metros do 
início do logradouro até 
a entrada da edificação. 
Se o imóvel estiver 
posicionado do lado 
direito do leito, o 
número será par. Se 
tiver do lado esquerdo, 
o número será ímpar. 

Alameda das Andorinhas Se inicia na divisa entre os lotes 34 e 35 da 
Quadra “A” 

Se finda na Praça do Gavião 

Alameda dos Colibris Se inicia a 23,75 m dos fundos do lote 10 da 
Quadra “C”, onde se finda a Alameda 
Vagalume 

Se finda no “Cul de Sac” da mesma via 

Alameda das Maritacas Se inicia na Alameda Vagalume 
 

Se finda no “Cul de Sac” da mesma via 
 
 

Alameda João-de-Barro Se inicia na Alameda Vagalume 
 

Se finda na Alameda dos Canários 
 
 

Alameda Martim-Pescador Se inicia na Alameda Vagalume 
 

Se finda na Alameda dos Canários 
 
 

Alameda dos Tucanos Se inicia na divisa entre os lotes 12 e 13 da 
Quadra “F” 

Se finda na divisa entre os lotes 5 e 6 da Quadra 
“F”, onde encontra com a Alameda dos Canários 
 

Alameda das Borboletas Se inicia na Alameda Vagalume 
 

Se finda na Alameda dos Canários 
 
 

Alameda dos Sabiás Se inicia na Praça dos Papagaios Se finda a 41,11 m da frente em curva do lote 10 
da Quadra “G”, onde se inicia a Alameda 
Vagalume 

Alameda Vagalume Se inicia a 41,11 m da frente em curva do lote 
10 da Quadra “G”, onde se finda a Alameda 
dos Sabiás 

Se finda a 23,75 m dos fundos do lote 10 da 
Quadra “C”, onde se inicia a Alameda dos 
Colibris 

 
Jaú, 10 de Outubro de 2024 

 
______________________________________________     ________________________ 

Denivaldo Guedes da Silva                              Norberto Leonelli Neto  
Diretor            Secretário de Habitação e 

Planejamento Urbanístico 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jorge Ivan Cassaro
P R E F E I T O  M U N I C I P A L

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Semanário | Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983, editado com base na Portaria Secom nº 02 de 25/09/2024

Jornalista Responsável: Carlos Alberto Sabatino - MTB 22.486/SP

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais

e Saemja são de inteira responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização

para impressão em tempo hábil.  

Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú/SP | (14) 3602-1777

www.jau.sp.gov.br      www.imprensaoficia lmunic ipal .com.br/ jau


		2024-10-16T19:41:11+0000




